

# Reiserücktritts-Versicherung + Reiseabbruch-Versicherung

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2012.

**REISEKIKPROFI**

Tel. 0179 - 13 27 537  
www.reisekikprofi.de  
reisekikprofi@feenet.de



Der Reiseversicherer der ERGO

## Mit Selbstbeteiligung

Prämien pro Einzelperson bzw. Familie / Objekt(e) in €		Reiserücktritts-Versicherung	
		1 + 2 inkl. RAB	
		Welt	
		Einzelperson	Familie/Objekt(e)
Reisepreis pro Einzelperson / Familie bzw. Mietpreis pro Objekt(e) in € bis	100,-	7,- RUS00	8,- RU700
	200,-	12,- RUS01	14,- RU701
	300,-	17,- RUS02	18,- RU702
	400,-	20,- RUS03	21,- RU703
	500,-	23,- RUS04	24,- RU704
	600,-	26,- RUS05	27,- RU705
	800,-	30,- RUS06	34,- RU706
	1.000,-	34,- RUS07	40,- RU707
	1.200,-	41,- RUS08	46,- RU708
	1.400,-	46,- RUS09	52,- RU709
	1.600,-	51,- RUS10	58,- RU710
	1.800,-	57,- RUS11	64,- RU711
	2.000,-	65,- RUS12	70,- RU712
	2.200,-	71,- RUS13	77,- RU713
	2.400,-	77,- RUS14	84,- RU714
	2.600,-	84,- RUS15	92,- RU715
	2.800,-	92,- RUS16	99,- RU716
	3.000,-	101,- RUS17	109,- RU717
	3.500,-	114,- RUS18	120,- RU718
	4.000,-	129,- RUS19	135,- RU719
	10.000,-	3,8 %* RUS20	4,3 %* RU720

## Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro Einzelperson bzw. Familie / Objekt(e) in €		Reiserücktritts-Versicherung	
		1 + 2 inkl. RAB	
		Welt	
		Einzelperson	Familie/Objekt(e)
Reisepreis pro Einzelperson / Familie bzw. Mietpreis pro Objekt(e) in € bis	100,-	12,- RUS50	14,- RU750
	200,-	19,- RUS51	20,- RU751
	300,-	25,- RUS52	26,- RU752
	400,-	30,- RUS53	31,- RU753
	500,-	35,- RUS54	36,- RU754
	600,-	40,- RUS55	41,- RU755
	800,-	45,- RUS56	48,- RU756
	1.000,-	52,- RUS57	55,- RU757
	1.200,-	60,- RUS58	63,- RU758
	1.400,-	68,- RUS59	71,- RU759
	1.600,-	75,- RUS60	78,- RU760
	1.800,-	82,- RUS61	85,- RU761
	2.000,-	89,- RUS62	94,- RU762
	2.200,-	96,- RUS63	107,- RU763
	2.400,-	103,- RUS64	117,- RU764
	2.600,-	112,- RUS65	129,- RU765
	2.800,-	122,- RUS66	144,- RU766
	3.000,-	132,- RUS67	159,- RU767
	3.500,-	149,- RUS68	183,- RU768
	4.000,-	167,- RUS69	208,- RU769
	10.000,-	4,8 %* RUS70	5,3 %* RU770

Prämien pro Einzelperson bzw. Familie / Objekt(e) in €		Reiseabbruch-Versicherung 2	
		Welt	
Reisepreis pro Einzelperson / Familie bzw. Mietpreis pro Objekt(e) in € bis	100,-	3,- RES00	
	200,-	5,- RES01	
	300,-	7,- RES02	
	400,-	8,- RES03	
	500,-	9,- RES04	
	600,-	11,- RES05	
	800,-	13,- RES06	
	1.000,-	15,- RES07	
	1.200,-	18,- RES08	
	1.400,-	20,- RES09	
	1.600,-	22,- RES10	
	1.800,-	24,- RES11	
	2.000,-	26,- RES12	
	2.200,-	28,- RES13	
	2.400,-	32,- RES14	
	2.600,-	35,- RES15	
	2.800,-	37,- RES16	
	3.000,-	41,- RES17	
	3.500,-	48,- RES18	
	4.000,-	55,- RES19	
	10.000,-	1,5 %* RES20	

\*Vom Reisepreis

Prämien pro Einzelperson bzw. Familie / Objekt(e) in €		Reiseabbruch-Versicherung 2	
		Welt	
Reisepreis pro Einzelperson / Familie bzw. Mietpreis pro Objekt(e) in € bis	100,-	4,- RES50	
	200,-	7,- RES51	
	300,-	10,- RES52	
	400,-	12,- RES53	
	500,-	13,- RES54	
	600,-	15,- RES55	
	800,-	17,- RES56	
	1.000,-	20,- RES57	
	1.200,-	23,- RES58	
	1.400,-	27,- RES59	
	1.600,-	31,- RES60	
	1.800,-	34,- RES61	
	2.000,-	38,- RES62	
	2.200,-	40,- RES63	
	2.400,-	42,- RES64	
	2.600,-	46,- RES65	
	2.800,-	49,- RES66	
	3.000,-	53,- RES67	
	3.500,-	61,- RES68	
	4.000,-	71,- RES69	
	10.000,-	2,0 %* RES70	

\*Vom Reisepreis

**REISEKIKPROFI**

Tel. 0179 - 13 27 537



Unverbindliche Reiseinformationen, Beispielbilder, auch tagesaktuelle Flugpreise, Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.  
**Wir rufen auch gerne zurück.** Bei Reservierungswunsch bitte Daten der Teilnehmer (Name / Geburtsdatum) bereit legen.  
Weitere **AKTUELLE REISEN** inklusive kostenloser persönlicher Reiseberatung finden Sie unter [www.reisekikprofi.de](http://www.reisekikprofi.de)

# Reiserücktritts-Versicherung + Reiseabbruch-Versicherung

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2012.

**REISEKIKPROFI**

Tel. 0179 - 13 27 537  
www.reisekikprofi.de  
reisekikprofi@freenet.de



## Leistungen

### 1 Stornokosten-Versicherung (Teil A)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- Umbuchungsgebühren.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RU601: Versicherungssumme € 200,-).

### 2 Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Rückreisekosten, wenn die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt sowie
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RU601: Versicherungssumme € 200,-).

## Allgemeine Hinweise

inkl. RAB

Die Reiserücktritts-Versicherung enthält jetzt auch die Reiseabbruch-Versicherung!

## Abschlussfrist:

- **Reiserücktritts-Versicherung**  
Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestätigung**. Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.
- **Reiseabbruch-Versicherung**  
Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich.

## Familie:

Maximal zwei Erwachsene und **mindestens ein mitreisendes Kind bis einschließlich 25 Jahre**, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / Reiseteilnehmer.

## Objektdefinition / Reisepreis-Ermittlung:

Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden zum Gesamtreisepreis mit dem Tarif für Familien / Objekt(e) versichert. Bei kombinierten Reisen ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der Preisanteil für das Objekt mehr als 50 % des Gesamtreisepreises ausmacht. Ist der Preisanteil des Objektes nicht ermittelbar, so ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der „Objektanteil“ mehr als 50 % der Gesamtreisedauer ausmacht (z. B. Pauschalreise Flug und FeWo).

**Beispiel:** Reise für 5 Personen: Flug und dazu FeWo, Flugpreis pro Person € 150,-, d.h. gesamt € 750,-, FeWo € 800,-, Versicherung mit dem Tarif für Familien / Objekt(e).

## Objektbuchung

Der Objektтарif wird auf eine Person ausgestellt und zusätzlich jede mitreisende Person namentlich benannt. Sofern aus Platzgründen nicht alle Personen aufgeführt werden können, empfiehlt sich ggf. bei Buchung des Objektes eine Teilnehmerliste als Anlage zum Charter- bzw. Mietvertrag. Bei Buchung von mehr als vier Personen und ggf. zwei weiteren mitreisenden minderjährigen Kindern sind nur die Angehörigen der versicherten Person berechtigt mit zurückzutreten.

## Selbstbeteiligung

(für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

## Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.

